

ایران در ایران



آغاز طرح جهادی انتقال آب به کرج

کرج - طرح جهادی انتقال آب از رودخانه کرج به کلانشهر کرج با هدف مهار تنش آبی توسط شرکت آب منطقه‌ای استان البرز و با حمایت وزارت نیرو آغاز شد.

«داوود نجفیان» مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان البرز گفت: با توجه به مراحل ساخت تصفیه‌خانه شماره سه کرج که از سال گذشته با هدف تأمین آب پایدار این کلانشهر آغاز شد، اکنون نیز به صورت فزینتی و جهادی شبکه انتقال آب از رودخانه کرج به تصفیه‌خانه مذکور به اجرا در آمده است. وی ادامه داد: این شبکه به طول یک ونیم کیلومتر با استفاده از لوله‌های فولادی به قطر ۸۰۰ میلی‌متر در مدت زمان کوتاه اجرا می‌شود و قرار است تصفیه‌خانه شماره سه کرج تا قبل از آغاز فصل تابستان بهره‌برداری شود که این خط انتقال پیش از تکمیل تصفیه‌خانه احداث خواهد شد. نجفیان گفت: با احداث خط انتقال آب رودخانه کرج به تصفیه‌خانه شماره سه این کلانشهر، سالانه ۱۲.۵ میلیون مترمکعب آب شرب به ظرفیت شبکه آبرسانی کرج اضافه می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای البرز گفت: با احداث شبکه جدید انتقال آب کرج، ۷۰۰ لیتر بر ثانیه آب به تصفیه‌خانه شماره سه کرج انتقال می‌یابد. وی بیان کرد: استان البرز همانند تهران با تراکم بالای جمعیت مواجه است که برای پایداری آب شرب نیازمند اجرای طرح‌های مختلف آبرسانی است.

ارتقای جایگاه فارس در اجرای طرح نهضت ملی مسکن

شیراز، بر اساس آخرین رتبه‌بندی استان‌ها در اجرای طرح نهضت ملی مسکن، درحال حاضر استان فارس در بین ۳۱ استان کشور در مقایسه با سال ۱۴۰۰ با ۲۳ پله ارتقا در جایگاه هشتم قرار گرفته و در میان استان‌های بزرگ کشور نیز در جایگاه نخست قرار دارد.

همچنین در استان فارس افزود بر ۴۸۸ هزار نفر به عنوان متقاضی طرح نهضت ملی مسکن اقدام به ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد بیش از ۱۷۰ هزار نفر واجد شرایط شناخته شده‌اند و بپای ۱۵ هزار متقاضی تمام مراحل آماده‌سازی زمین انجام گرفته است.

از میان متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن فارس بیش از ۷۸ هزار نفر، اقدام به واریز وجه کرده‌اند که برای ۷۱ هزار نفر از آنها پروانه ساخت صادر شده است و ۵۱ هزار واحد نیز در مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی از ۵ درصد تا ۹۵ درصد قرار دارد.

استان فارس در بحث تأمین زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن نیز نسبت به به‌اواخر سال ۱۴۰۰ رشد قابل توجهی داشته و میزان زمین تأمین‌شده برای این منظور از ۴۰۰ هکتار، با احتساب شهرک‌های جدید به بیش از ۸ هزار هکتار رسیده است.

طرح انتقال آب از سد کارون ۳ به ایده آغاز شد

اهواز - فرماندار ایده با اشاره به آغاز مرحله نخست پروژه حفاری تونل انتقال آب از دریاچه سد کارون ۳ به ایده، از اول اردیبهشت گفت: در قالب این طرح علاوه بر تأمین آب کشاورزی و آب شرب ایده و باغملک، آب شرب شهرستان‌های هفتکل، رامهرمز و رامشیر نیز تأمین خواهد شد.

حسن نبوتی با اشاره به آغاز عملیات حفاری تونل انتقال آب از دریاچه سد کارون ۳ به ایده از اول اردیبهشت گفت: در سفر اول و دوم رئیس‌جمهور به خوزستان، بر اجرای پروژه انتقال آب از دریاچه سد کارون ۳ تأکید و اواخر سال ۱۴۰۲ این پروژه با حضور وزیر نیرو کلنگ‌زنی شد. سپس قرارگاه خاتم الانبیا(ص) قراردادی با وزارت نیرو و سازمان آب و برق منعقد کرد و تجهیز کارگاه انجام و پروژه وارد فاز اجرایی شد. نبوتی با اشاره به تأمین اعتبار اجرای این پروژه از محل مصوبات سفر رئیس‌جمهور به خوزستان بیان کرد: اقق این طرح سه‌ساله است که اگر در تأمین اعتبار وقفه ایجاد نشود، طی سه سال آینده به نتیجه خواهد رسید.

۹۵۸ مادر باردار زنجانی از سقط جنین منصرف شدند

زنجان - با اجرای طرح نفس با همکاری دانشگاه علوم پزشکی زنجان تا پایان سال گذشته، ۹۸۱ مادر بارداری که قصد سقط جنین خود را داشتند برای مشاوره به مراکز بهداشتی ارجاع و ۹۵۸ نفر با مداخلات و آموزش‌های لازم از این اقدام منصرف شد.

مشهود تقی لو، مسئول بسیج جامعه پزشکی استان زنجان با اعلام این خبر افزود: با اجرای این طرح ۴۲۲ نوزاد متولد شدند که موفقیت ۹۸ درصدی را به همراه داشته است.وی به کسب رتبه یک کشوری زنجان در اجرای طرح نفس طی سال گذشته اشاره کرد و گفت: در زمان حاضر طرح نفس یکی از طرح‌های موفق در کشور است و استان زنجان نیز در این زمینه پیشگام است. با اجرای این طرح بیش از ۲۵ درصد مادران شناسایی شده، تحت حمایت مالی و معیشتی قرار گرفتند و حدود ۷۵ درصد مادران هم با مشاوره و دریافت آموزش‌های لازم از تصمیم خود مبنی بر سقط جنین منصرف شدند.

ایران زمین

سه شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ شماره ۸۴۴۵



گزارش «ایران» از خسارت‌های سیلاب به مزارع کشاورزی و باغ‌های سیستان و بلوچستان

از زرآباد تا دشتیاری زیر ضرب سیل

گزارش

بی‌نامیرعظیمی

خیرنگار

بارش‌های سیل‌آسا در استان سیستان و بلوچستان به بخش‌های مختلف کشاورزی شهرستان‌های زرآباد، کنارک، چابهار، قصرقند، نیکشهر، دشتیاری و راسک آسیب جدی وارد کرده و طبق گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان، بیش از ۲۱۰۰ میلیارد تومان در ۱۵ شهرستان خسارت زده است. آنگونه که برخی از کشاورزان شهرستان‌های جنوبی استان سیستان و بلوچستان به «ایران» خبر داده‌اند اغلب زمین‌ها و باغات کشاورزی ملو از آب بوده و سیلاب بخش زیادی از گل و لای و… را وارد زمین‌های کشاورزی و باغات کرده است. کشاورزان نگران و مستأصل، منتظرند تا آب فروکش کرده و میرزان خسارات وارده به محصولاتشان را ارزیابی کنند. «سیدمحمدرضا سیدحسینی» رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان در گفت‌وگو با «ایران»، به

کشاورزان وعده داده که سازمان جهاد کشاورزی با تمامی امکانات در صحنه حضور داشته و ضمن تأمین لوله‌های انتقال آب در همه شهرستان‌ها و تأمین ماشین‌آلات سنگین (لودر و بولدوزر و…) برای لایروبی و بازسازی و مرمت آنها از هیچ اقدام دیگری فروگذار نخواهد کرد. طبق گفته این مقام مسئول، در حال حاضر کار مرمت و بازسازی جاده‌های مزارع و احیای بندسارها در جنوب سیستان و بلوچستان آغاز شده و سازمان جهاد کشاورزی استان با تأمین نهاده‌های دام و طیور و بازسازی فنوسات و بندسارها آماده خدمت‌رسانی به شهروندان است .

تخریب ۸ هزار و ۵۷۰ هکتار باغ

اما بارندگی سیل‌آسای اخیر به بیش از ۱۷ هزار هکتار از اراضی زراعی، ۸ هزار و ۵۷۰ هکتار باغ، ۱۹ واحد گلخانه، ۸۴۴ واحد دامداری، سه هزار و ۵۱۶ رأس دام سبک و سنگین، ۳۴۲ کلتی زنبور عسل، ۶ واحد صنعتی پرورش مرغ گوشتی، ۸۸۸ حلقه چاه کشاورزی و ۸۱ دستگاه ماشین‌آلات و ادوات کشاورزی آسیب زده است. طبق گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و



گزارش «ایران» از خسارت‌های سیلاب به مزارع کشاورزی و باغ‌های سیستان و بلوچستان

از زرآباد تا دشتیاری زیر ضرب سیل

بلوچستان، در سیلاب اخیر به ۲۰۰ رشته قنات، ۷۷ هکتار اراضی تحت پوشش آبیاری تحت فشار، ۲۹۹ کیلومتر جاده بین مزارع، ۵۰۷ کیلومتر انتقال آب با لوله و کانال، هزار و ۱۱۵ بندسار و سازه آبخیزداری و ۹۸ باب استخر ذخیره آب استان نیز خسارت وارد شده است.

پایتخت موز، غرق در آب!

سیلاب اخیر بخش‌های مختلف کشاورزی شهرستان زرآباد اعم از باغات موز را نشانه رفته و بخش زیادی از محصول موز این شهرستان را از بین برده است. «فرهاد هیبت زهی» یکی از پرورش دهندگان موز در شهرستان زرآباد به «ایران» می‌گوید: سیلاب اخیر آسیبی جدی به باغات موز این شهرستان وارد کرده است. در حال حاضر، باغات موز زیرآب رفته و خطراتی نظیر شیوع آفات، قارچ‌ها و… این محصول را تهدید می‌کند. از طرفی سیلاب با خود صدها تن گل و لای وارد باغات کرده و باید کشاورزان پس از فروکش کردن آب، این حجم زیاد از گل و لای را با ماشین‌های سنگین مانند لودر و بولدوزر و… از باغات خارج کنند. سیلاب با شدت وارد منطقه شده و همه سیل‌بندها را با خود برده است.

ضرورت نصب آب‌بندان در «زرآباد»

«محمدامین هوت» مدیر جهادکشاورزی زرآباد به «ایران» می‌گوید: طبق برآوردهای اولیه سیلاب اخیر حدود ۷۱۴ میلیارد و ۴۱۵ میلیون تومان خسارت و خرابی به باغات و مزارع شهرستان زرآباد وارد کرده است. سیلاب علاوه بر تخریب باغات و زمین‌های کشاورزی، دسترسی جاده‌ها به مزارع و باغات را مسدود کرده و ضمن تخریب لوله‌های خط انتقال آب (سیستم آبیاری قطره‌ای) به دام‌های سبک و سنگین شهرستان نیز آسیب جدی وارد کرده است. این در حالی است که کارشناسان همچنان در

منطقه حضور داشته و برآورد نهایی خسارات را پس از تکمیل، اطلاع‌رسانی خواهند کرد. وی شهرستان زرآباد را پایتخت موز کشور معرفی کرده و می‌گوید: سیلاب علاوه بر آسیب وارده به محصول موز، باغات را از نظر شیوع آفات متعدد نیز در معرض خطر قرار داده است. در حال حاضر، وجود دستگاه‌ها و ماشین‌آلات سنگین مانند لودر و بولدوزر و کمپرسی و… برای بازگشایی جاده‌ها نیاز است. اعتبارات تأمین این مهم، محدود است اما مردم و مؤسسات و نهادها می‌توانند پای کار آمده و با اعزام تجهیزات سنگین بخش زیادی از مشکلات باغات و مزارع شهرستان را مرتفع کنند. «محمد امین هوت» یک اقدام اصولی برای کاهش خسارات وارده سیلاب به محصولات کشاورزی و باغی را نصب آب‌بندان در سطوح ۵-۴ هکتاری دانسته و می‌گوید: آب‌بندان‌ها باید در بالادست باغات و دشت‌ها نصب شود تا علاوه بر ذخیره آب، سرعت و قدرت تخریب آب به سمت باغات و محصولات را نیز کاهش دهد. آب‌بندان موجب تقویت سفره‌های زیرزمینی شده و جلوی تخریب و فرسایش خاک را می‌گیرد. همانگونه که مطلع هستید تولید یک سانتی‌متر خاک به صدها سال نیازمند است؛ حال

در چنین شرایطی چنانچه جلوی تخریب و فرسایش خاک گرفته نشود، نظم اکوسیستم برهم خورده و باغات و محصولات آسیب جدی‌تری می‌بینند. این در حالی است که می‌توان با اقدامات بوم‌قوع و صحیح از هدررفت میلیون‌ها مترمکعب جلوگیری کرده و ذخیره آن را بدرستی مدیریت کرد. مسئولیت ساماندهی آب‌بندان‌ها با وزارت نیرواست و باید این امر مهم را در حاشیه خسارت به تأسیسات و سیل‌بندها و… وارد کرده است. بارندگی‌های شدید حدود ۱۰۰ هکتار زمین را تخریب کرده و به ۲۰۰ هکتار از صیفی جات شهرستان آسیب زده. در مجموع بارش باران و طغیان رودخانه، به ۴۰ درصد محصول زراعی و کشاورزی شهرستان نیکشهر خسارت وارده کرده است.

وی به بارش باران و تگرگ در اسفندماه سال ۱۴۰۲ نیز اشاره کرده و می‌گوید: بارندگی در دو مرحله (بارش باران و تگرگ و طغیان رودخانه‌ها) ۲۹۳ میلیارد تومان به بخش کشاورزی شهرستان نیکشهر آسیب وارد کرد. بارش باران، به ۸۰ درصد حیوانات شامل باقلا آسیب زد و همین امر منجر به این شد که در این فصل در شهرستان هیچ باقلایی کشت نشود. محصولات باغی مانند انبه و… نیز از بارش باران اسفند سال گذشته آسیب جدی دیده‌اند.

خسارت ۱۰۰ میلیاردی به باغات

وقوع سیلاب در اسفند سال ۱۴۰۲، بیشترین آسیب را به محصولات کشاورزی شهرستان دشتیاری واقع در جنوب استان سیستان و بلوچستان وارد کرد. «منصور نبوتی» مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دشتیاری به «ایران» می‌گوید: سیلاب در ۲ دوره (اسفند ۱۴۰۲ و هفته گذشته) آسیب جدی به محصولات کشاورزی شهرستان دشتیاری

پرداخت ۲۱ هزار میلیارد تومان حق آلایندگی استان بوشهر

دیگر مجموعه‌ها ۲۲ هزار میلیارد عوارض آلایندگی از دی ماه سال ۱۴۰۰ تاکنون پرداخت نکرده‌اند.

رئیس کل دادگستری استان بوشهر با بیان اینکه بخشی از عوارض آلایندگی صنایع استان به‌زودی واریزی می‌شود، گفت: با تشکیل کارگروه تخصصی و با پیگیری قضایی پرداخت یک هزار میلیارد تومان از این حق آلایندگی قطعی شده و یک هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان هم هشتم اردیبهشت ماه وصول می‌شود.

مهرانگیز با بیان اینکه بیش از ۱۹ هزار میلیارد تومان دیگر از عوارض آلایندگی صنایع استان تا تیرماه امسال پرداخت می‌شود، گفت: مرحله اجرا و وصول این عوارض آلایندگی ممکن است چند روزی طول بکشد ولی با پیگیری دادگستری بوشهر و استاندار بوشهر توانستیم به این جریان خاتمه دهیم.



پنجشنبه در مناطقی از شمال‌شرق و شرق رگبار بارنده با بارش در جنوب‌شرق کشور در شمال و نیمه شرقی فارس، کرمان، برخی مناطق سیستان و بلوچستان و هرمزگان رگبار باران، رعدوبرق و وزش باد شدید وی اضافه کرد: فردا (چهارشنبه) علاوه بر مناطقی که برای روز قبل ذکر شد، بندرعباس و برخی مناطق گسترده‌تری از شمال‌شرق، شرق و جنوب‌شرق کشور را فرا گرفته و وزش باد شدید همراه با کاهش نسبی دما رخ می‌دهد. ضیائیان افزود: بارش در تهران، البرز، مازندران، ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی همچنین در برخی نقاط استان‌های یزد، کرمان، شمال فارس و جنوب اصفهان شدت دارد. وی اضافه کرد: فردا (چهارشنبه) علاوه بر مناطقی که برای روز قبل ذکر شد، بندرعباس و برخی مناطق گسترده‌تری از شمال‌شرق، شرق و جنوب‌شرق کشور را فرا گرفته و وزش باد شدید همراه با کاهش نسبی دما رخ می‌دهد. ضیائیان افزود: بارش در تهران، البرز، مازندران، ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی همچنین در برخی نقاط استان‌های یزد، کرمان، شمال فارس و جنوب اصفهان شدت دارد. وی اضافه کرد: فردا (چهارشنبه) علاوه بر مناطقی که برای روز قبل ذکر شد، بندرعباس و برخی مناطق گسترده‌تری از شمال‌شرق، سیستان و بلوچستان، برخی نقاط شمال و نوار غربی خراسان‌رضوی رگبار باران، رعدوبرق



کشف ۸۰ کامیون زباله از خانه یک میلیاردر بجنوردی

کردند و درخواست رسیدگی به این موضوع را داشتند که با دستور دادستان این موضوع پیگیری و مشخص شد؛ او فرد میلیاردری است که مشکل روان دارد و یکی از زباله‌گردهای بجنود به حساب می‌آید، این زباله‌ها را جمع کرده و بدون فروش آنها، در میان آنها زندگی می‌کند. تمام نقاط این ملک مخروبه، ملو، از زباله بود. هم حیاط هم اتاق‌ها. این فرد نیز در میان همین زباله‌ها زندگی می‌کرد.

شادکام با اشاره به اینکه شهرداری به دستور دادستانی درحال تخلیه زباله‌های این ملک میلیاردی است، ادامه داد: حجم زباله‌ها به قدری زیاد است که ۸۰ سرویس خاور تاکنون زباله‌ها را جابه‌جا کرده اما هنوز تمام نشده و پیش‌بینی می‌کنیم ۱۰ سرویس خاور دیگر مورد نیاز است تا بتوانیم تخلیه آنها را به تمام برسانیم که به دلیل کوچک بودن محل ورود و خروج با دشواری‌های خاص خودش همراه است. همه نوع زباله‌ای در این ملک پیدا شد اما نمی‌توان مالک را یک ضایعاتی غیرمجاز قلمداد کرد

همه نوع زباله‌ای در این ملک پیدا شد اما نمی‌توان مالک را یک ضایعاتی غیرمجاز قلمداد کرد

بوشهر - رئیس کل دادگستری بوشهر پیگیری پرداخت حق آلایندگی استان را یکی از برنامه‌های مهم دستگاه قضا دانست و گفت: از دی ماه ۱۴۰۰ تاکنون در مجموع بیش از ۲۱ هزار میلیارد تومان از صنایع آلاینده بوشهر پرداخت می‌شود. مهدی مهرانگیز عدم پرداخت حق آلایندگی صنایع و شرکت‌های مختلف استان را مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: صنایع و شرکت‌هایی که در فعالیت خود سبب آلایندگی می‌شوند بر اساس قانون باید به محیط پیرامونی عوارض آلایندگی پرداخت کنند .

وی با بیان اینکه از دی ماه سال ۱۴۰۰ وصول عوارض آلایندگی در استان بوشهر متوقف شد، گفت: پرداخت این عوارض در دستور دستگاه قضایی استان بوشهر قرار گرفت که بر اساس بررسی‌ها صنایع مختلف گاز، پتروشیمی، سیمان، نفت و



ایران

IranDailyNewspaper